

Bambora Online A/S

Alfred Nobels Vej 21A 1
9220 Aalborg Øst

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/06/2020

Benoit Marie Boudier
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Bambora Online A/S
Alfred Nobels Vej 21A 1
9220 Aalborg Øst

CVR-nr: 28855060
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor

KPMG P/S
Jupitervej 4, st
6000 Kolding
DK Danmark

CVR-nr: 25578198
P-enhed: 1021713690

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er medieaktiviteter, investeringer og dermed beslægtede forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.178 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 5.064 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Erhvervelse af Worldline

Den 3. februar 2020 blev Worldlines overtagelse af Ingenico Group SA annonceret. Pr. dags dato forventes denne vertagelse ikke at have væsentlig indflydelse på virksomhedens drift og dets regnskab.

Covid-19 krise

Virksomheden, som en del af Ingenico Group, har implementeret alle nødvendige foranstaltninger for, at beskytte sine medarbejdere og minimere indflydelsen på dens forretningsaktiviteter og kunder. Situationens udvikling og de trufne foranstaltninger/handlinger, overvåges dagligt af en ad hoc kriseenhed.

Ingenico Group har øjeblikkeligt implementeret alle nødvendige foranstaltninger til, at beskytte sine medarbejders sundhed, ved nøje at følge reglerne, der er indført af hvert land, hvor Ingenico opererer, samt koncernens interne regler i tilfælde, hvor disse giver større beskyttelsesniveauer.

Virksomheden fokuserer på, at tilbyde betalingstjenester til virksomheder, og er derfor delvis afhængige af de transaktionsmængder, der opnås af sidstnævnte. Vækstperspektiverne for virksomheden i 2020 sænkes derfor. I denne sammenhæng har Ingenico Group, i begyndelsen af marts, dimensioneret og aktiveret en stærk og holistisk handlingsplan med det formål at tilpasse dens omkostningsstruktur, beskytte rentabiliteten og bevare likviditet.

Virksomhedens langsigtede vækstdrivere forbliver intakte.

Øvrige

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		15.197.793	15.863.317
Personaleomkostninger	1	-4.066.552	-10.422.241
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.599.800	-3.522.569
Resultat af ordinær primær drift		2.531.441	1.918.507
Andre finansielle indtægter		307.624	0
Øvrige finansielle omkostninger		-53.494	-209.833
Ordinært resultat før skat		2.785.571	1.708.674
Skat af årets resultat	2	-607.967	-375.648
Årets resultat		2.177.604	1.333.026
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		-2.590.162	2.609.066
Overført resultat		4.767.766	-1.276.040
I alt		2.177.604	1.333.026

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		10.517.959	4.847.596
Udviklingsprojekter under udførelse		0	10.360.524
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	10.517.959	15.208.120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	185.047
Materielle anlægsaktiver i alt	4	0	185.047
Anlægsaktiver i alt		10.517.959	15.393.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.946.853	5.401.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.648.315	1.870.000
Andre tilgodehavender		360.113	668.383
Periodeafgrænsningsposter		0	103.508
Tilgodehavender i alt		8.955.281	8.043.015
Likvide beholdninger		3.034.452	5.461.945
Omsætningsaktiver i alt		11.989.733	13.504.960
Aktiver i alt		22.507.692	28.898.127

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		7.046.829	9.636.991
Overført resultat		-2.482.598	-7.250.364
Egenkapital i alt		5.064.231	2.886.627
Hensættelse til udskudt skat		731.655	728.881
Andre hensatte forpligtelser		0	1.210.800
Hensatte forpligtelser i alt		731.655	1.939.681
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.247.233	5.736.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.764.072	4.635.614
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.599.816	12.431.018
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.100.685	1.268.584
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.711.806	24.071.819
Gældsforpligtelser i alt		16.711.806	24.071.819
Passiver i alt		22.507.692	28.898.127

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	500.000	9.636.991	-7.250.364	2.886.627
Årets resultat	0	-2.590.162	4.767.766	2.177.604
Egenkapital, ultimo	500.000	7.046.829	-2.482.598	5.064.231

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	3.641.804	9.270.248
Pensionsbidrag	211.366	803.693
Andre omkostninger til social sikring	213.383	348.300
	4.066.522	10.422.241
Gennemsnitlige antal ansatte	6	19

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	607.967	375.648
	607.967	375.648

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Færdiggjorte udviklingsprojekter udviklingsprojekter kr.	under udførelse kr.
Kostpris primo	12.830.984	10.360.524
Tilgang	3.909.639	0
Overførelse	10.360.524	-10.360.524
Kostpris ultimo	27.101.147	0
Af- og nedskrivning primo	-7.983.388	0
Årets afskrivning	-8.599.800	0
Af- og nedskrivning ultimo	-16.583.188	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.517.959	0

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Alle projekter er taget i brug i løbet af 2019. Softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende og nye kunder.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	792.699
Afgang	-792.699
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	-607.652
Tilbageførsel ved afgang	607.652
Af- og nedskrivning ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen i henhold til indgået lejeaftale på 2 måneder, svarende til TDKK 163.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Bambora Denmark, filial af Bambora AB, Sverige som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse

Bambora Group AB, Hovedaktionær.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: Bambora Group AB.

Koncernforhold

Bambora Online A/S er en del af koncernregnskabet for Bambora Group, Box 7623, 103 94 Stockholm, VAT reg. no SE556968665101, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	6